ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОГАЛЫМА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

От  «29»  декабря  2017 г.  №  2906

Об утверждении порядка ведения

реестра расходных обязательств

города Когалыма

В соответствии со статьëй 87 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьëй 28 Устава города Когалыма, в целях организации учета

расходных обязательств города Когалыма:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств города

Когалыма (далее – Порядок) согласно приложению к настоящему

постановлению.

2. Главным распорядителям средств бюджета города Когалыма

обеспечить качественную подготовку и своевременное представление

реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета

города Когалыма в строгом соответствии с требованиями бюджетного

законодательства Российской Федерации и настоящим Порядком.

3. Признать утратившим силу следующие постановления

Администрации города Когалыма:

3.1 от 29.12.2014 № 3606 «Об утверждении порядка ведения реестра

расходных обязательств города Когалыма»;

3.2. от 30.12.2015 № 3869 «О внесении изменений в постановление

Администрации города Когалыма от 29.12.2014 № 3606».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы города Когалыма Т.И.Черных.

Исполняющий обязанности

главы города Когалыма                                                                 Р.Я.Ярема

Согласовано:

зам. главы г.Когалыма    Т.И.Черных

председатель КФ    М.Г.Рыбачок

и.о. начальника ЮУ    Е.Г.Рябоконева

Подготовлено:

Начальник ОСБП КФ    Л.М.Светличных

Разослать: КФ, УО, ОФЭОиК, КУМИ.

consultantplus://offline/ref=394ADB3A17A7AEE90A4E01925D9778A9F256C377EAC7CB0D64E865E70F4FDEE92458FDD3F02DbAl0L

Приложение

к постановлению Администрации

города Когалыма

от 29.12.2017  №2906

ПОРЯДОК

ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

ГОРОДА КОГАЛЫМА

1. Настоящий порядок ведения реестра расходных обязательств города

Когалыма (далее-Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом

Российской Федерации, нормативно правовыми актами Министерства

финансов Российской Федерации, нормативно правовыми актами

Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и

устанавливает правила ведения реестра расходных обязательств города

Когалыма.

2. Реестр расходных обязательств города Когалыма ведется с целью

учета расходных обязательств города Когалыма и оценки объема средств

бюджета города Когалыма, необходимых для исполнения, включенных в

реестр обязательств.

3. Реестр расходных обязательств города Когалыма используется при

составлении проекта бюджета города Когалыма, а также при определении

объема бюджетных ассигнований на исполнение действующих и

принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год и

плановый период.

4. В целях настоящего Порядка используются следующие основные

термины и понятия:

реестр расходных обязательств города Когалыма - свод реестров

расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета города

Когалыма;

реестр расходных обязательств главного распорядителя средств

бюджета города Когалыма - ведущийся главным распорядителем средств

бюджета города Когалыма свод (перечень) законов, иных нормативных

правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры, муниципальных правовых актов, обуславливающих

публичные нормативные правовые обязательства и (или) правовые основания

для иных расходных обязательств, с указанием соответствующих положений

(статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов, иных нормативных

правовых актов, договоров (соглашений), заключенных от имени

муниципального образования, с оценкой объемов бюджетных ассигнований,

необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

действующие расходные обязательства города Когалыма  - расходные

обязательства города Когалыма, обусловленные законами, нормативными

правовыми актами, договорами и соглашениями  Российской Федерации,

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и муниципального

образования, не предлагаемыми (не планируемыми) к изменению в текущем

финансовом году, в очередном финансовом году или в плановом периоде, к

признанию утратившими силу либо к изменению с увеличением объема

 3

бюджетных ассигнований, предусмотренного на исполнение

соответствующих обязательств в текущем финансовом году, включая

договоры и соглашения, заключенные (подлежащие заключению)

получателями бюджетных средств во исполнение указанных законов и

нормативных правовых актов;

принимаемые расходные обязательства города Когалыма - расходные

обязательства города Когалыма, обусловленные законами, нормативными

правовыми актами, договорами и соглашениями Российской Федерации,

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и муниципального

образования, предлагаемыми (планируемыми) к принятию или изменению в

текущем финансовом году, в очередном финансовом году или плановом

периоде, к принятию либо изменению с увеличением объема бюджетных

ассигнований, предусмотренного на исполнение соответствующих

обязательств в текущем финансовом году, включая договоры и соглашения,

подлежащие заключению получателями бюджетных средств во исполнение

указанных законов и нормативных правовых актов;

текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение

бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной

финансовый год и плановый период;

очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым

годом;

плановый период - два финансовых года, следующие за очередным

финансовым годом;

отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему

финансовому году.

5. Ведение реестра расходных обязательств города Когалыма

осуществляется с применением специализированного программного

обеспечения.

6. Ведение реестра расходных обязательств города Когалыма

осуществляется Комитетом финансов Администрации города Когалыма.

7. В целях реализации настоящего Порядка:

7.1. Комитет финансов Администрации города Когалыма:

7.1.1. разрабатывает и издаёт методические указания по вопросам

ведения реестра расходных обязательств города Когалыма;

7.1.2. осуществляет проверку реестров расходных обязательств главных

распорядителей средств бюджета города Когалыма;

7.1.3. на основании реестров расходных обязательств главных

распорядителей средств бюджета города Когалыма составляет реестр

расходных обязательств города Когалыма;

7.1.4. в установленном порядке представляет реестр расходных

обязательств города Когалыма в Департамент финансов Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры.

7.2. Главные распорядители средств бюджета города Когалыма:

7.2.1 ведут реестр расходных обязательств главного распорядителя

средств бюджета города Когалыма, подлежащих исполнению в пределах

утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных

ассигнований, в соответствии с методическими указаниями Комитета

финансов Администрации города Когалыма;

 4

7.2.2. ежегодно  в срок до 15 апреля текущего финансового года, с

учетом данных прогноза социально-экономического развития города

Когалыма, до начала распределения проектировок бюджетных ассигнований

на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с

классификацией расходов бюджетов представляют в Комитет финансов

Администрации города Когалыма реестр расходных обязательств главного

распорядителя средств бюджета города Когалыма.

8. Реестр расходных обязательств города Когалыма, а также реестры

расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета города

Когалыма состоят из следующих разделов:

- наименование полномочия, расходного обязательства;

- правовое основание финансового обеспечения полномочия,

расходного обязательства;

- код расхода по бюджетной классификации (раздел/подраздел);

- объем средств на исполнение расходного обязательства;

- объем средств на исполнение расходного обязательства без учета

расходов на осуществление капитальный вложений в объекты муниципальной

собственности;

- оценка стоимости полномочий муниципальных образований;

- оценка стоимости полномочий муниципальных образований без учета

расходов на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности;

- методика расчета оценки.

9. Ведение реестра расходных обязательств города Когалыма, а также

ведение реестра расходных обязательств главного распорядителя средств

бюджета города Когалыма осуществляется по форме согласно приложению, к

настоящему Порядку, в соответствии с методическими указаниями Комитета

финансов Администрации города Когалыма.

10. Реестр расходных обязательств главных распорядителей средств

бюджета города Когалыма является основой для разработки проекта бюджета

города Когалыма на очередной финансовый год и плановый период.

Расходные обязательства города Когалыма, не включенные в реестры

расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета города

Когалыма, не подлежат учету в составе бюджетных ассигнований на

исполнение действующих расходных обязательств при разработке проекта

бюджета города Когалыма на очередной финансовый год и плановый период.

11. Реестр расходных обязательств города Когалыма, сформированный

Комитетом финансов Администрации города Когалыма на основании

реестров расходных обязательств главных распорядителей средств бюджета

города Когалыма размещаются в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации города Когалыма.

к порядку ведения реестра

расходных обязательств

города Когалыма

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого десятичного знака)

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12 13 14 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54

1. Расходные обязательства,

возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов

городского округа, заключения

договоров (соглашений), всего

из них:

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

1.1. Расходные обязательства,

возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов

городского округа, заключения

договоров (соглашений) в рамках

реализации вопросов местного

значения городского округа, всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе:

…

…
1.2. Расходные обязательства,

возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов

городского округа, заключения

договоров (соглашений) в рамках

реализации полномочий органов

местного самоуправления

городского округа по решению

вопросов местного значения

городского округа, всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе:

…

…

1.3. Расходные обязательства,

возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов

городского округа, заключения

договоров (соглашений) в рамках

реализации органами местного

самоуправления городского округа

прав на решение вопросов, не

отнесенных к вопросам местного

значения городского округа, всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

  Правовое основание финансового обеспечения полномочия, расходного обязательства

ФОРМА  РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ   ГОРОДА КОГАЛЫМА,

 РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ  ОБЯЗАТЕЛЬСТВ  ГЛАВНОГО РАСПОРЯДИТЕЛЯ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА ГОРОДА КОГАЛЫМА

Приложение

Наименование полномочия,

расходного обязательства

Код

расход

а по

БК

наимен

о-

вание,

номер

и дата

номер

статьи

(подст

а-тьи),

пункта

(подпу

н-кта)

наиме

но-

вание,

номер

и дата

дата

вступл

е-ния в

силу,

срок

действ

ия

номер

пункта

,

подпун-

кта

наимен

о-

вание,

номер и

дата

очередно

й 20

____г.

Методика

расчета

оценки

утверж-

денны

е

бюдже

т-ные

назнач

отчетны

й   20

____г.

текущий

20

____г.

текущий

20

____г.

отчетный

20 ____г.

плановый

период

исполн

е-но
20 ____г.20 ____г.

утверж-

денны

е

бюдже

т-ные

назнач

исполн

е-но

дата

вступл

е-ния в

силу,

срок

действ

ия

раздел/

подраз-

дел

очередно

й

20 ____г.

текущи

й

20

____г.

в т.ч. оценка стоимости

полномочий

муниципальных

образований  без учета

расходов на осуществление

капитальных вложений в

отчетный

20 ____г.

плановый

период

очередно

й 20

____г.

отчетны

й   20

____г.

текущи

й     20

____г.

очередно

й

20

____г.

20 ____г.20 ____г.

Объем средств на исполнение расходного

обязательства

в т.ч. объем средств на исполнение расходного

обязательства без учета расходов на осуществление

капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности

Оценка стоимости

полномочий

муниципальных

образований

дата

вступле-

ния в

силу,

срок

действ

ия

наимен

о-

вание,

номер

и дата

номе

р

пунк

та,

подп

ункт

а

Российской Федерации субъекта Российской Федерации

Федеральные законы
Указы Президента

Российской Федерации

Нормативные правовые

акты Правительства

Российской Федерации

в том числе

государственные

программы

Российской

Акты федеральных

органов

исполнительной власти

Договоры, соглашения
Законы субъекта

Российской Федерации

Нормативные правовые

акты, договоры,

соглашения субъекта

Российской Федерации

номер

статьи

(подст

а-тьи),

пункта

(подпу

н-кта)

дата

вступл

е-ния в

силу,

срок

действ

ия

наимен

о-

вание,

номер

и дата

номер

пункт

а,

подпу

н-кта

номер

статьи

(подст

а-тьи),

пункта

(подпу

н-кта)

дата

вступле-

ния в

силу,

срок

действ

ия

дата

вступл

е-ния в

силу,

срок

действ

ия

дата

вступл

е-ния в

силу,

срок

действ

ия

наиме

но-

вание,

номер

и дата

номер

пункт

а,

подпу

н-кта

дата

вступле-

ния в

силу,

срок

действи

я

наиме

но-

вание,

номер

и дата

наиме

но-

вание,

номер

и дата

номер

пункт

а,

подпу

н-кта

муниципального образования

Решения Думы города

Когалыма

Нормативные правовые

акты, договоры,

соглашения города

Когалыма

наимен

о-

вание,

номер

и дата

номер

статьи

(подста-

тьи),

пункта

(подпу

н-кта)

дата

вступл

е-ния в

силу,

срок

действ

ия

наимен

о-

вание,

номер

и дата

номер

пункта,

подпун-

кта

дата

вступл

е-ния в

силу,

срок

действ

ия

53

1.3.1. по перечню,

предусмотренному Законом № 131-

ФЗ, всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе:

…

…

1.3.2. по участию в осуществлении

государственных полномочий (не

переданных в соответствии со

статьей 19 Закона № 131-ФЗ), если

это участие предусмотрено

федеральными законами, всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе:

…

…

1.3.3. по реализации вопросов, не

отнесенных к компетенции органов

местного самоуправления других

муниципальных образований,

органов государственной власти и

не исключенных из их компетенции

федеральными законами и законами

субъектов Российской Федерации,

всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе:

…

…

1.4. Расходные обязательства,

возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов

городского округа, заключения

договоров (соглашений) в рамках

реализации органами местного

самоуправления городского округа

отдельных государственных

полномочий, переданных органами

государственной власти Российской

Федерации и (или) органами

государственной власти субъекта

Российской Федерации, всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

1.4.1. за счет субвенций,

предоставленных из федерального

бюджета или бюджета субъекта

Российской Федерации, всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе:

…

…

1.4.2. за счет собственных доходов и

источников финансирования

дефицита бюджета городского

округа,

всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе:

…

…
1.5. Расходные обязательства,

возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов

городского округа, заключения

соглашений, предусматривающих

предоставление межбюджетных

трансфертов из бюджета городского

округа другим бюджетам

бюджетной системы Российской

Федерации, всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

1.5.1. по предоставлению субсидий

в бюджет субъекта Российской

Федерации, всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

1.5.2. по предоставлению иных

межбюджетных трансфертов, всего

х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х х

в том числе:

…

…

ИТОГО расходные обязательства

Руководитель

Исполнитель

(должность) (расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)